
 

 

PROTOKÓŁ NR 23 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 1 marca 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

22 członków Rady, w tym 17 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). Obecna była również dr hab. Agata Ulanowska – Sekretarz Komisji 

Habilitacyjnej w postępowaniu dr Małgorzaty Kot. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych, przede wszystkim mgr. Adama 

Budziszewskiego, który został nowym przedstawicielem doktorantów w Radzie. Jednocześnie 

podziękował mgr Aleksandrze Cetwińskiej, która zakończyła swoją kadencję. Następnie prof. 

Derda przedstawił proponowany porządek obrad: 

Proponowany porządek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 25 stycznia 2023 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

5. Wyznaczenie recenzentów, zakresów egzaminów oraz komisji egzaminacyjnych w 

przewodzie doktorskim mgr Julii Mikockiej. 

6. Głosowanie w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RDN w konkursie na adiunkta w 

grupie pracowników badawczych (zatrudnienie w grancie NCN Sonata BIS pt. „Kyriakós oi 



 

 

kos? Diachroniczna konceptualizacja przestrzeni i funkcji średniowiecznych kościołów 

nubijskich”).  

7. Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych w 

Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych. 

8. Głosowania w sprawie wyznaczenia kandydatów do Nagrody Prezesa Rady Ministrów 

za wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz osiągnięcie habilitacyjne.  

Przewodniczący poprosił o przeprowadzenie głosowania. Oto wyniki: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 20 20 0 0 

 
Niniejszym porządek obrad został przyjęty. 

 

2. Przyjęcie protokołu 

Następnie Przewodniczący przeszedł do punktu dotyczącego przyjęcia protokołu z 

posiedzenia 25 stycznia 2023 roku. Wobec braku uwag prof. Derda poprosił o 

przeprowadzenie głosowania w tej sprawie. Oto wyniki: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 22 20 0 2 

 
 Niniejszym protokół został przyjęty. 

 

3. Komunikaty. 

Prof. Derda przypomniał, że ten rok jest ostatnim, w którym doktoranci, którzy otworzyli 

przewody doktorskie przed 30 kwietnia 2019 roku, muszą zakończyć postępowania do 31 

grudnia 2023 roku — w przeciwnym przypadku postępowania zostaną zamknięte z mocy 



 

 

prawa. Przewodniczący podkreślił, że 31 grudnia to ostateczny termin nadania stopnia, a nie 

złożenia pracy. Żeby więc uczynić zadość temu warunkowi, praca musi zostać złożona przed 

wakacjami. Przewodniczący poprosił członków Rady, aby przekazali tę informację wszystkim 

zainteresowanym. Otwartą pozostaje kwestia postępowania w przypadku osób, które złożą 

rozprawy doktorskie np. w listopadzie w przekonaniu, że zachowują termin. Na ten moment 

na Wydziale Archeologii jest otwartych 70 przewodów doktorskich. Można spodziewać się, że 

wiele z nich nie zakończy się złożeniem rozprawy. W przypadku przewodów zamykanych z 

mocy prawa 31 grudnia b.r. istnieje możliwość otwarcia postępowania według nowych 

przepisów.  

Przewodniczący zapytał członków Rady, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej części 

posiedzenia; wobec braku zgłoszeń prof. Derda przeszedł do kolejnego punktu. 

 

4. Głosowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

W postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Kot (tytuł osiągnięcia: „Neandertalczycy – 

Denisowiańczycy – Ludzie współcześni. Zróżnicowanie technologiczne na przełomie 

środkowego i górnego paleolitu zachodnich przedgórzy Tien-Szanu”) sekretarzem Komisji 

wskazanym przez Radę była dr hab. Agata Ulanowska, obecna na posiedzeniu Rady Naukowej 

Dyscypliny. Kolokwium habilitacyjne odbyło się według nowych przepisów, z możliwością 

uczestniczenia w nim członków rad naukowych dyscyplin. Dr hab. Ulanowska przedstawiła 

dorobek dr Kot oraz skład Komisji Habilitacyjnej (przewodniczący komisji: prof. dr hab. Janusz 

Czebreszuk z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, recenzenci – prof. dr hab. Jan 

Michał Burdukiewicz z Uniwersytetu Wrocławskiego, prof. dr hab. Jacek Kabaciński z Instytutu 

Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk, dr hab. Tomasz Płonka, prof. UWr z 

Uniwersytetu Wrocławskiego oraz prof. dr hab. Paweł Valde-Nowak z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie; członek komisji: dr hab. Miłosz Giersz, prof. ucz. z Uniwersytetu 

Warszawskiego. Dr hab. Ulanowska podkreśliła jednoznacznie pozytywne głosowanie Komisji 

oraz to, że członkowie Komisji zdecydowali się wnieść o wyróżnienie osiągnięcia dr Kot. 



 

 

Wszyscy byli pod wrażeniem kolokwium habilitacyjnego, w czasie którego dr Kot uzupełniła 

wiele kwestii, a jej osiągnięcie stanowi ważny głos w dyskusji nad paleolitem w Azji Środkowej. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poprosił o przeprowadzenie głosowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. Oto wyniki: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

23 17 17 0 0 

 
Niniejszym uchwała została podjęta. W tej sytuacji prof. Derda zarządził głosowanie 

wniosku o wyróżnienie. Oto wyniki:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

23 16 16 0 0 

 
 

Niniejszym Rada postanowiła o nadaniu wyróżnienia p. dr hab. Kot.  

Prof. Derda podziękował dr hab. UIanowskiej za udział w posiedzeniu. 

 

5. Wyznaczenie recenzentów, zakresów egzaminów oraz komisji egzaminacyjnych 

w przewodzie doktorskim mgr Julii Mikockiej. 

W kolejnym punkcie Rada rozpatrzyła wnioski Komisji „B” w sprawie przewodu 

doktorskiego mgr Julii Mikockiej (tytuł rozprawy: „Architektura mieszkalna w Ptolemais od I 

wieku p.n.e. do V wieku n.e.”, promotor: prof. dr hab. Piotr Dyczek). Przewodniczący poprosił 

o przedstawienie wniosków dr hab. Dorotę Ławecką, która podkreśliła, że praca została 

przyjęta przez promotora oraz Komisję. Na recenzentów Komisja „B” zaproponowała dr hab. 

Agatę Kubalę z Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego oraz dr hab. Mateusz 

Żmudziński z Instytutu Archeologii, również z Uniwersytet Wrocławskiego. Proponowany 



 

 

zakres egzaminów to: egzamin z dyscypliny podstawowej – archeologia ze szczególnym 

uwzględnieniem archeologii basenu Morza Śródziemnego w okresie hellenistycznym i 

rzymskim; egzamin z dyscypliny dodatkowej – ekonomia i finanse w zakresie ekonomii; 

egzamin z języka obcego – język angielski. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził zdalne 

głosowanie w systemie Ankieter. Oto wyniki: 

• zakresy egzaminów 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Dyscyplina 

podstawowa - 

archeologia 

23 14 14 0 0 

Dyscyplina 

dodatkowa – 

ekonomia i finanse 

23 14 14 0 0 

Język obcy - angielski 23 13 13 0 0 

•  

 

• recenzenci: 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Agata Kubala 23 17 17 0 0 

dr hab. Mateusz 

Żmudziński 
23 17 17 0 0 

•  
 

Niniejszym uchwały zostały podjęta, Rada wyznaczyła zakres egzaminów i wskazała 

recenzentów w przewodzie doktorskim p. Julii Mikockiej. 

 



 

 

6. Głosowanie w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RDN w konkursie na adiunkta w 

grupie pracowników badawczych (zatrudnienie w grancie NCN Sonata BIS pt. „Kyriakós 

oikos? Diachroniczna konceptualizacja przestrzeni i funkcji średniowiecznych kościołów 

nubijskich”). 

Przewodniczący przedstawił wniosek Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej o 

wskazanie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej w projekcie badawczym „Kyriakós 

oikos? Diachroniczna konceptualizacja przestrzeni i funkcji średniowiecznych kościołów nubijskich”. 

Na przedstawiciela RND Archeologia Przewodniczący zaproponował prof. Adama Łajtara. 

Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady chcieliby zaproponować innego kandydata lub 

czy mają pytania dotyczące tej sprawy. Wobec braku zgłoszeń prof. Derda poprosił o 

przeprowadzenie głosowania zdalnego w systemie Ankieter. Oto wyniki: 

 Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Adam Łajtar 31 19 18 0 1 

 
 

Niniejszym uchwała została podjęta.  

 

7. Głosowanie w sprawie wyznaczenia kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych w SDNH 

(do 10 osób). 

Przewodniczący przedstawił procedurę wyznaczenia osób do zespołów kwalifikacyjnych w 

Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych. Rada Naukowa Dyscypliny nie jest jedynym ciałem 

uprawnionym do wyznaczenia swoich przedstawicieli – mogą to zrobić także kierownicy 

jednostek. Przeprowadzone przez Przewodniczącego konsultacje nie wyłoniły żadnych 

kandydatów. Poprosił członków Rady o ewentualne zgłoszenia. Aby uniknąć ewentualnych 

powtórzeń kandydatów, dr hab. prof. ucz. Arkadiusz Sołtysiak, Prodziekan Wydziału 



 

 

Archeologii, wymienił osoby, które zostaną zgłoszone przez Wydział Archeologii. Wobec braku 

zgłoszeń Przewodniczący stwierdził, że Rada nie wskazuje swoich przedstawicieli.  

 

8. Głosowania w sprawie wyznaczenia kandydatów do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za 

wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz osiągnięcie habilitacyjne. 

Przewodniczący przedstawił procedurę wskazywania przez Radę kandydatów do nagrody 

Prezesa Rady Ministrów za stopnie nadanie w 2022 roku. W przypadku doktoratów 

warunkiem jest wyróżnienie, natomiast w przypadku habilitacji nie ma takiego wymogu. W 

2022 roku RND Archeologia wyróżniła trzy rozprawy doktorskie: dr Julii Chyli (tytuł rozprawy: 

„Digital methods in archaeological research. Huarmey Valley case study”, promotor: dr hab. 

Miłosz Giersz, prof. ucz.), dr Xenii Pauli Kyriakou (tytuł rozprawy: „Entheseal changes in a 

reference skeletal collection from Cyprus. Prospects for reconstructing activity patterns in 

prehistoric and historical societies”, promotor: dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz., 

promotor pomocniczy: dr Elżbieta Jaskulska) oraz dr. Pawła Lecha (tytuł rozprawy: „Ceramika 

stołowa z Tanais. Analiza importu, dystrybucji, funkcji oraz napraw i wtórnego wykorzystania 

w okresie od III w. p.n.e. do III w. n.e.”, promotor: dr hab. Tomasz Scholl, promotor 

pomocniczy: dr Marcin Matera). Jedyną osobą z nadanym stopniem doktora habilitowanego 

w 2022 roku był dr hab. Witold Gumiński. Przewodniczący przypomniał członkom Rady 

najważniejsze fakty dotyczące postępowań doktorskich oraz zgłosił formalnie trzy 

kandydatury wyróżnionych doktorów. Wyjaśnił również zasady głosowania. Następnie 

otworzył dyskusję w tej sprawie. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący poprosił o 

przeprowadzenie głosowania. Oto wyniki (uprawnionych do głosowania było 31 osób, 19 osób 

oddało głosy, w tym 17 osób oddało głosy ważne): 

 Za 

dr Julia Chyla  11 

dr Xenia Paula Kyriakou 1 



 

 

dr Paweł Lech 5 

 
 

Niniejszym Rada w pierwszym głosowaniu wskazała dr Julię Chylę jako kandydatkę do 

nagrody Prezesa Rady Ministrów. 

Do wyróżnienia za habilitację członkowie Rady nie zgłosili żadnego kandydata. 

 

9. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie RND Archeologia. 

 

 

Protokołowała: Oliwia Piskowska  

 

                                                  Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: T. Derda 

 

 

 

 


